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VII Meeting Internacional da Povoa de Varzim
Povoa de Varzim, 13-14-2-2016

Prova 2 Femin., 100m Mariposa Absolutos
13-02-2016 - 9:05 Varzim Lazer, E.M. Resultados Elimin
Recordes Nacionais 50m Absoluto 58.76 OLIVEIRA, Sara Freitas POR Budapeste (HUN) 12-08-2010
Recordes Nacionais 50m Inf B 1:08.02 FERNANDES, Ines Camacho SCP S. João da Madeira 26-07-2009
Recordes Nacionais 50m Inf A 1:04.70 GUEDES, Ana Margarida GCVR Loulé 20-07-2014
Recordes Nacionais 50m Juv 1:03.88 FERNANDES, Ines Camacho POR Trabzon (TUR) 25-07-2011
Recordes Nacionais 50m 15 1:03.14 FRANCISCO, Ana Rita SFUAP Coimbra 05-08-1995
Recordes Nacionais 50m 16 1:01.48 CRUZ, Sara Francisco ADBA Faro 20-07-2009
Recordes Nacionais 50m 17 1:00.95 OLIVEIRA, Sara Freitas POR Berlim (GER) 01-08-2002
Recordes Nacionais 50m 18 + 58.76 OLIVEIRA, Sara Freitas POR Budapeste (HUN) 12-08-2010
Recorde Meeting 58.96 IVRY, Amit ISR Póvoa de Varzim 07-02-2010

TLP  JUN_SEN FEM 16 +: 1:09.04  /  TLP  INF_JUV FEM 12 - 15: 1:16.39

Pontos: FINA 2016

Lugar Nome Sexo Licença Ano Clube Tempo Final FINA PTS OBS

Absolutos

1. RODRIGUES, Ana Margarida F 103868 96 Galitos/Bresimar 1:06.38 588 - A
50m: 31.04 31.04 100m: 1:06.38 35.34

2. PECA, Sara Conceicao F 116963 99 Bairro dos Anjos/Bomcar 1:06.94 574 - A
50m: 32.22 32.22 100m: 1:06.94 34.72

3. MARTINS, Ana Beatriz F 108375 99 Famalicão 1:07.01 572 - A
50m: 31.82 31.82 100m: 1:07.01 35.19

4. ROCHA, Ines Neto F 111313 01 Aquatico Pacense 1:07.12 569 - A
50m: 31.10 31.10 100m: 1:07.12 36.02

5. MACHADO, Madalena Amaro F 105916 98 Ac.Viseu 1:07.61 557 - A
50m: 32.36 32.36 100m: 1:07.61 35.25

6. MARTINS, Maria Leonor F 107962 99 Aquatico Pacense 1:07.69 555 - A
50m: 31.78 31.78 100m: 1:07.69 35.91

7. VARGAS, Giovanna Vaz F 110957 00 Nautico Marinha Grande 1:07.78 553 - A
50m: 31.73 31.73 100m: 1:07.78 36.05

8. MARQUES, Sara Silva F 125960 01 Aquatico Pacense 1:08.04 546 - A
50m: 31.80 31.80 100m: 1:08.04 36.24

9. NEVES, Margarida Malheiro F 121259 01 Braga 1:08.82 528 - B
50m: 32.23 32.23 100m: 1:08.82 36.59

10. PINA, Ana Sofia F 125639 02 O Crasto 1:09.36 516 - B
50m: 32.27 32.27 100m: 1:09.36 37.09

11. BARBOSA, Mariana Fernandes F 121985 02 Porto 1:10.33 495 - B
50m: 32.00 32.00 100m: 1:10.33 38.33

12. FERNANDES, Filipa Viamonte F 122198 02 Vitória de Guimaraes/Olicargo 1:10.35 494 - B
50m: 32.81 32.81 100m: 1:10.35 37.54

13. AMADOR, Rita Costa F 105665 99 Galitos/Bresimar 1:10.92 482 - B
50m: 32.84 32.84 100m: 1:10.92 38.08

14. ROSADO, Maria Joao F 123872 02 Nautico Marinha Grande 1:11.26 476 - B
50m: 33.55 33.55 100m: 1:11.26 37.71

15. DOMINGUES, Matilde Mota F 122289 03 Colegio SMLamas 1:11.33 474 - B
50m: 33.23 33.23 100m: 1:11.33 38.10

16. RIBEIRO, Nina Pinto F 116914 02 Foca  1:12.22 457 - B
50m: 33.08 33.08 100m: 1:12.22 39.14

17. RIBEIRO, Mariana Oliveira F 112134 01 Colegio SMLamas 1:12.33 455 - R
50m: 34.18 34.18 100m: 1:12.33 38.15

18. CASTRO, Andreia Rodrigues F 126665 01 Clube Desportivo Estarreja 1:13.64 431 - R
50m: 33.31 33.31 100m: 1:13.64 40.33

19. ALMEIDA, Ana Beatriz F 119907 01 Algés e Águeda XXI 1:13.76 429 -
50m: 33.72 33.72 100m: 1:13.76 40.04

20. RODRIGUES, Daniela Oliveira F 118056 02 Natacao Valongo 1:13.86 427 -
50m: 33.51 33.51 100m: 1:13.86 40.35

21. SILVA, Margarida Magalhaes F 124052 02 Viana Natacao 1:14.24 420 -
50m: 34.50 34.50 100m: 1:14.24 39.74

22. PERES, Maria Helena F 129271 02 Clube Desportivo Estarreja 1:16.21 389 -
50m: 33.96 33.96 100m: 1:16.21 42.25
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VII Meeting Internacional da Povoa de Varzim
Povoa de Varzim, 13-14-2-2016

Prova 2, Femin., 100m Mariposa, Elimin, Absolutos

Lugar Nome Sexo Licença Ano Clube Tempo Final FINA PTS OBS

23. PINTO, Nair Ribeiro F 121888 01 Clube Desportivo Feirense 1:17.46 370 -
FTL

50m: 34.97 34.97 100m: 1:17.46 42.49

24. ALEXANDRE, Ines Cadilhe F 128400 02 Clube Naval Povoense 1:23.59 294 -
FTL

50m: 38.45 38.45 100m: 1:23.59 45.14

WDR RIBEIRO, Cristiana Sofia F 125475 00 Famalicão -
WDR VAZ, Lara Alexandra F 110696 99 Escola Desportiva de Viana -
WDR ROCHA, Marta Ferreira F 110558 99 Leixoes -
WDR OLIVEIRA, Beatriz Rodrigues F 122175 01 Assoc. Desportiva de Fafe -

16 anos e mais velhos

1. RODRIGUES, Ana Margarida F 103868 96 Galitos/Bresimar 1:06.38 588 - A
50m: 31.04 31.04 100m: 1:06.38 35.34

2. PECA, Sara Conceicao F 116963 99 Bairro dos Anjos/Bomcar 1:06.94 574 - A
50m: 32.22 32.22 100m: 1:06.94 34.72

3. MARTINS, Ana Beatriz F 108375 99 Famalicão 1:07.01 572 - A
50m: 31.82 31.82 100m: 1:07.01 35.19

4. MACHADO, Madalena Amaro F 105916 98 Ac.Viseu 1:07.61 557 - A
50m: 32.36 32.36 100m: 1:07.61 35.25

5. MARTINS, Maria Leonor F 107962 99 Aquatico Pacense 1:07.69 555 - A
50m: 31.78 31.78 100m: 1:07.69 35.91

6. VARGAS, Giovanna Vaz F 110957 00 Nautico Marinha Grande 1:07.78 553 - A
50m: 31.73 31.73 100m: 1:07.78 36.05

7. AMADOR, Rita Costa F 105665 99 Galitos/Bresimar 1:10.92 482 - B
50m: 32.84 32.84 100m: 1:10.92 38.08

WDR RIBEIRO, Cristiana Sofia F 125475 00 Famalicão -
WDR VAZ, Lara Alexandra F 110696 99 Escola Desportiva de Viana -
WDR ROCHA, Marta Ferreira F 110558 99 Leixoes -

12 - 15 anos

1. ROCHA, Ines Neto F 111313 01 Aquatico Pacense 1:07.12 569 - A
50m: 31.10 31.10 100m: 1:07.12 36.02

2. MARQUES, Sara Silva F 125960 01 Aquatico Pacense 1:08.04 546 - A
50m: 31.80 31.80 100m: 1:08.04 36.24

3. NEVES, Margarida Malheiro F 121259 01 Braga 1:08.82 528 - B
50m: 32.23 32.23 100m: 1:08.82 36.59

4. PINA, Ana Sofia F 125639 02 O Crasto 1:09.36 516 - B
50m: 32.27 32.27 100m: 1:09.36 37.09

5. BARBOSA, Mariana Fernandes F 121985 02 Porto 1:10.33 495 - B
50m: 32.00 32.00 100m: 1:10.33 38.33

6. FERNANDES, Filipa Viamonte F 122198 02 Vitória de Guimaraes/Olicargo 1:10.35 494 - B
50m: 32.81 32.81 100m: 1:10.35 37.54

7. ROSADO, Maria Joao F 123872 02 Nautico Marinha Grande 1:11.26 476 - B
50m: 33.55 33.55 100m: 1:11.26 37.71

8. DOMINGUES, Matilde Mota F 122289 03 Colegio SMLamas 1:11.33 474 - B
50m: 33.23 33.23 100m: 1:11.33 38.10

9. RIBEIRO, Nina Pinto F 116914 02 Foca  1:12.22 457 - B
50m: 33.08 33.08 100m: 1:12.22 39.14

10. RIBEIRO, Mariana Oliveira F 112134 01 Colegio SMLamas 1:12.33 455 - R
50m: 34.18 34.18 100m: 1:12.33 38.15

11. CASTRO, Andreia Rodrigues F 126665 01 Clube Desportivo Estarreja 1:13.64 431 - R
50m: 33.31 33.31 100m: 1:13.64 40.33

12. ALMEIDA, Ana Beatriz F 119907 01 Algés e Águeda XXI 1:13.76 429 -
50m: 33.72 33.72 100m: 1:13.76 40.04

13. RODRIGUES, Daniela Oliveira F 118056 02 Natacao Valongo 1:13.86 427 -
50m: 33.51 33.51 100m: 1:13.86 40.35

14. SILVA, Margarida Magalhaes F 124052 02 Viana Natacao 1:14.24 420 -
50m: 34.50 34.50 100m: 1:14.24 39.74
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VII Meeting Internacional da Povoa de Varzim
Povoa de Varzim, 13-14-2-2016

Prova 2, Femin., 100m Mariposa, Elimin, 12 - 15 anos

Lugar Nome Sexo Licença Ano Clube Tempo Final FINA PTS OBS

15. PERES, Maria Helena F 129271 02 Clube Desportivo Estarreja 1:16.21 389 -
50m: 33.96 33.96 100m: 1:16.21 42.25

16. PINTO, Nair Ribeiro F 121888 01 Clube Desportivo Feirense 1:17.46 370 -
FTL

50m: 34.97 34.97 100m: 1:17.46 42.49

17. ALEXANDRE, Ines Cadilhe F 128400 02 Clube Naval Povoense 1:23.59 294 -
FTL

50m: 38.45 38.45 100m: 1:23.59 45.14

WDR OLIVEIRA, Beatriz Rodrigues F 122175 01 Assoc. Desportiva de Fafe -


